
Zeleneč
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.133621N, 14.660705E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 1 074 ha

Počet obyvatel: 3 013 PSČ: 250 91

Adresa URL: www.zelenec.cz

Památky a zajímavosti Zeleneč
Mezi turistické zajímavosti obce Zeleneč patří kostrové pohřebiště zjištěné při hloubení rýh pro
výstavbu plynovodu v severní části Zelenče. Při záchranném archeologickém výzkumu bylo v roce 1997
odkryto prvních 15 hrobů a následně v letech 2004–2005 při výstavbě rodinných domů kolem 130
dalších archeologických objektů, z toho rovněž 114 kostrových hrobů z raně středověkého období (10.
– 11. století) a dva hroby kultury se šňůrovou keramikou (cca kolem roku 2800 před Kristem), dále
sídlištní objekty z doby bronzové a železné.
Při severním okraji obce Zeleneč při rozcestí na Svémyslice se nachází kamenný  kříž postavený
roku 1820 na náklad obce a v obci samotné je pak zvonička  s výklenkovou kapličkou z roku 1863.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4706/zelenec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:03:26


